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Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 

Målet innebär att bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande 
och hållbar industrialisering samt främja innovation. Att investera i hållbara 
företag, industrier, forskning, miljöanpassad teknik och innovation är alla viktiga 
sätt att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling. 

Företagande 
Antalet konkurser ökade något, men ligger fortfarande på en mycket låg nivå. 
Under 2023 startades 185 företag i Västerviks kommun, som var fortsatt aktiva vid 
årets slut. Branscherna Bygg & Transport respektive Tillverkning låg högre än 
riksgenomsnittet. 71 företag flyttade till Västervik. Under samma tid upphörde 142 
företag, 21 gjorde konkurs och 51 flyttade från kommunen. Sammanlagt innebar 
det en ökning av 42 företag under 2023. 
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Besöksnäringen 
Västervik fortsätter att visa en positiv utveckling av kommersiella gästnätter 
inrapporterade till SCB. 2023 innebar detta ytterligare en ökning med 1,8% jämfört 
med rekordåret 2022. Jämfört med året innan pandemin innebär 2023 års siffror en 
ökning med 16,8 %, varav en ökning med 25 % av utländska besökare. Effektiv 
marknadsföring, samverkande kampanjarbete, förlängning av besökssäsongen samt 
en svag krona har varit bidragande faktorer.  

Förbättrat företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv 
Kommunen har som mål att företagsklimatet ska förbättras jämfört med tidigare år. 
I Svenskt Näringslivs betygssättning gällande företagsklimatet ökade Västervik 7 
placeringar från plats 180 till plats 173 år 2023. 

Bredband 
Att ha tillgång till bredband är idag nästan en förutsättning för att man ska kunna 
tillgodogöra sig många av tjänsterna vi nu ser som självklara. Ytterst är tillgång till 
bredband en demokratifråga. Under 2022 hade 97 % av alla hushåll och företag i 
kommunen möjlighet till optofiberanslutning med 100 megabit per sekund. 
(VMEAB 2024). 

Laddinfrastruktur  
Det ökade elbils- och laddhybridsinnehavet innebär ökad efterfrågan på 
elbilsladdare. Kommunen har under året antagit en plan för utveckling av 
laddinfrastrukturen och bidrar även aktivt i olika typer av projekt med externa 
aktörer som vill anlägga laddstolpar. Västervik Miljö & Energi AB beviljades under 
2023 medel från Naturvårdsverkets Klimatklivet för att upprätta tre nya laddplatser 
i Västervik. Dessa ska anläggas under första halvåret 2024. (Läroverksplan, 
Reginelundspiren och VO-torpet). Medel för snabbladdare söktes även från 
Energimyndigheten och det beviljades på Målserum. Nya laddplatser planeras även 
till egna verksamheter; Kungshöjden i Ankarsrum, Ekhamra i Överum samt till LSS 
verksamhetens bilar vid Kristinebergsgatan i Västervik. 

Digitalisering och e-tjänster  
Antalet digitala möten har ökat och möjliggjort träffar med många inblandade som 
kan samlas med kort varsel. Därigenom har det blivit färre resor inom kommunen 
där de geografiska avstånden är stora. För att skapa långsiktiga och hållbara digitala 
lösningar har kommunen satt samman en övergripande digital utvecklingsgrupp för 
kommunen (DUG). Barn- och utbildningsförvaltningen har till exempel arbetat med 
att identifiera och maximera synergieffekter mellan olika delar och system inom 
förvaltningen. Under 2023 har stora delar i antagningsprocessen till gymnasieskolan 
digitaliserats. E-tjänster ska underlätta den administrativa hanteringen av 
ansökningar kring busskort, lånekort, ordningsregler. Genom att genomlysa behov 
och krav inför inköp och upphandling av system strävar DUG efter att välja de mest 
hållbara alternativen för verksamheten avseende exempelvis livscykelhantering.  

Indikator för AGENDA 2030 – Företagsklimat enligt Öppna jämförelser. 
Kommunen har en fortsatt hög servicenivå mot företagen. Insikt är en 
servicemätning av kommunernas myndighetsutövning. Inom 
kommunorganisationen kan man via Insikt se att servicenivån mot företag 
fortsätter att ligga kvar på en hög nivå. Preliminärt för 2023 ligger Nöjd kund Index 
(NKI) på 77, vilket innebär ett högt betyg. År 2022 var det 78.  
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Grått-Kalmar län, Rött-Västervik, Svart-Riket. (Kolada 2024). 

 
 
Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll 
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